
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense 
REITORIA 

 
 
Assunto: EDITAL COER Nº 025/2014 
 
 
 
Considerando, que o Edital COER Nº025/2014, que trata de Processo Seletivo para Contratação de 

Estagiário, não recebeu inscrição para preencher 01(uma) vaga oferecida para a Pró-reitoria de Gestão de 

Pessoas (Administração, Ciências Contábeis, Gestão Pública e Economia), a Coordenadoria Executiva da 

Reitoria, RESOLVE: 

- Prorrogar o Edital COER Nº025/2014, até 18/09/2014, apenas para a vaga mencionada acima. 

 
 
 

Pelotas, 12 de setembro de 2014. 
 
 
 

  Professora Berenice Mattos da Silva  
Coordenadora Executiva e Gerente de Vagas de Estágios da Reitoria 


